
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 74 Data 07/10/2020

OGGETTO ; Concessione contributo economico straordinario alle A.S.D. per l'organizzazione di
manifestazioni sportive ai sensi dell'art.12 del regolamento comunale Criteri per
l'erogazione di contributi per la promozione dello sport

a

L'anno duemilaventi il giorno sette del mese di ottobre alle ore 12:50, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la regolarità contabile limitatamente alla pertinenza del capitolo indicato

Sarroch, 01/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il Comune di Sarroch, ai sensi del vigente Regolamento concernente “Criteri per l’erogazione di contributi
per la promozione dello Sport” approvato con deliberazione C.C. n. 24 dello 07.09.2015, interviene con
erogazioni economiche, nei limiti delle proprie risorse, in favore di enti e associazioni che, senza scopo di
lucro, organizzano iniziative atte a favorire lo sviluppo ricreativo e sportivo della comunità locale;
- il Cap. 2 di detto Regolamento disciplina l'erogazione di contributi economici straordinari a sostegno delle
associazioni che organizzano manifestazioni sportive e ricreative;
- l'assegnazione del contributo economico straordinario è disposta con deliberazione di Giunta Comunale;

- con istanza del 23/07/2020 prot. n. 9425 il presidente dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù
Sarroch con sede in Sarroch nella via Al Mare, ha chiesto la concessione di un contributo economico
straordinario a parziale copertura delle spese per l'organizzazione della manifestazione sportiva "1°Torneo
estivo Città di Sarroch Calcio A 7" programmata dal 28/07/2020 al 10/08/2020 presso il campo sportivo
comunale Mario Tiddia;

VISTA la nota del 24/09/2020 prot. n. 12126; agli atti d'ufficio, con la quale il sopracitato presidente ha
presentato il rendiconto della spesa sostenuta per l'organizzazione della manifestazione sportiva di che
trattasi dalla quale risulta una spesa ammissibile pari a €.1.159,76 ed entrate pari a €.0;

-con istanza del 03/07/2020 prot. n. 8499 con la quale l'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club
Sarroch con sede in Sarroch nella via Donizetti, 26 ha chiesto la concessione di un contributo economico
straordinario per l’organizzazione della manifestazione "5° Torneo FIT Sarroch LBJ SHOP"programmata dal
27/07/2020 al 09/08/2020 presso i campi da tennis comunali siti nella via Al Mare;

VISTA la nota del 01/09/2020 prot. n. 10870; agli atti d'ufficio, con la quale il sopracitato presidente ha
presentato il rendiconto della spesa sostenuta per l'organizzazione della manifestazione sportiva di che
trattasi dalla quale risulta una spesa ammissibile pari a €.3.470,00 ed entrate pari a €.931,00;

- con istanza del 06/04/2020 prot. n.4545 il presidente dell'ASD.Sarroch Polisportiva con sede in Sarroch
nella via E.Lussu, 12 ha chiesto la concessione di un contributo economico straordinario a parziale
copertura delle spese per l'organizzazione del progetto di educazione motoria finalizzato al gioco della
pallavolo "Volley S3 a Scuola anno scolastico 2019/2020";

VISTA la nota del 01/10/2020 prot. n. 12586; agli atti d'ufficio, con la quale il sopracitato presidente ha
presentato il rendiconto della spesa sostenuta per l'organizzazione del progetto di che trattasi dal quale
risulta una spesa ammissibile pari a €.8.225,00 ed entrate pari a €.0;

VISTO l’art. 12 del vigente Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi per la promozione dello
Sport” approvato con deliberazione C.C. n. 24 del 07.09.2015, che dispone la concessione di contributi
straordinari alle associazioni sportive dilettantistiche per manifestazioni nella misura massima pari al 90%
delle spese sostenute al netto delle entrate;

CONSIDERATO che il sostegno e la promozione delle attività sportive rientra tra le competenze proprie del
Comune e che attraverso la concessione di contributi alle associazioni sportive si perseguono finalità
corrispondenti agli obiettivi istituzionali dell'Ente di diffusione della pratica sportiva, del miglioramento
degli stili di vita delle persone, della condizione fisica e psichica nonché delle relazioni sociali, di tutela della
salute e del benessere sociale;



RITENUTE meritevoli le attività per le quali sono stati richiesti i contributi delle predette associazioni, in
quanto volte alla promozione della pratica sportiva e ritenuto pertanto, ai sensi del succitato art. 12 del
Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi per la promozione dello Sport di concedere i seguenti
contributi:

 Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù Sarroch a parziale copertura delle spese sostenute
per l' organizzazione del "1° Torneo estivo Città di Sarroch calcio A 7" €.1000,00;

 Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Sarroch a parziale copertura delle spese sostenute
per l'organizzazione del "5° Torneo FIT Sarroch LBJ SHOP" €. 1500,00;

 Associazione Sportiva Dilettantistica. Sarroch Polisportiva a parziale copertura delle spese
sostenute per l'organizzazione del progetto di educazione motoria finalizzato al gioco della
pallavolo "Volley S3 a Scuola anno scolastico 2019/2020" €.7400,00;

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 “Documento Unico di Programmazione
2020-2022”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 2020-2022;
- il vigente Statuto del Comune di Sarroch;
- il vigente Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi per la promozione dello Sport”;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10610012 denominato “Contributi ordinari e
straordinari per manifestazioni alle società sportive".del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 -
annualità 2020, sufficientemente capiente;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù Sarroch con sede in Sarroch nella via Al
Mare un contributo economico straordinario pari a €.1000,00 a parziale copertura delle spese sostenute
per l'organizzazione del "1° Torneo estivo Città di Sarroch Calcio A 7".

2. Di concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Club Sarroch con sede in Sarroch nella via
Donizetti, 26 un contributo economico pari a €.1500,00 a parziale copertura delle spese per
l’organizzazione della manifestazione "5° Torneo FIT Sarroch LBJ SHOP".

3. Di concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica Sarroch Polisportiva con sede in Sarroch nella via E.
Lussu, 12 un n contributo economico pari a €.7.400,00 a parziale copertura delle spese per l’organizzazione
del progetto di educazione motoria finalizzato al gioco della pallavolo" Volley S3 a Scuola anno scolastico
2019/2020".

4. Di dare atto che la suddetta spesa trova capienza nelle previsioni di Bilancio 2020 al capitolo 10610012
“Contributi ordinari e straordinari per manifestazioni alle società sportive".

5. Di demandare al Responsabile dell'Area Patrimonio, Cultura e Sport per l'adozione degli atti
consequenziali.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


